[image: image1.png]

Российская   Федерация

Администрация Бронницкого  сельского поселения

Новгородского района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.09.2014  № 129
с.Бронница

О начале   отопительного периода 2014-2015 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Минэнерго от 12.03.2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», и в связи с низкой температурой в группах МАДОУ № 28 «Детский сад комбинированного вида» и классах МАОУ «Бронницкая средняя общеобразовательная школа» (13-15 градусов),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
ООО  «Тепловая   компания   «Новгородская»,   отапливающей   и обеспечивающей  горячей  водой жилищной  фонд  и  объекты социально-культурной сферы,
1.1. Начать отопительный период с 29 сентября 2014 года при наличии паспортов готовности зданий к работе в осенне-зимний период, в том числе и к приему тепла;
1.2. Произвести в первую очередь запуск систем отопления объектов здравоохранения, образования и находящихся в одной схеме теплоснабжения с указанными объектами жилищный фонд.
2.
Рекомендовать собственникам зданий, ООО Управляющей компании
«Вече-4» совместно с ООО «Тепловая компания» «Новгородская»:
2.1.
Согласовать графики подачи теплоносителя в здания;
2.2.
Обеспечить  прием  тепла  и  в  течении  двух  недель  устранить
выявленные при запуске системы отопления неисправности.
3. Опубликовать постановление в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www.bronnicаadm.ru в раздел «ЖКХ» подраздел НПА по ЖКХ.
Зам. Главы администрации                                                        Е.М. Чеблакова